
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06702
 Del: 16/09/2013
 Esecutivo da: 17/09/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Affidamento servizi video giornalisti [procedura negoziata

IL DIRIGENTE

Premesso che in data 25 luglio 2013 il Consiglio  comunale, con deliberazione n. 39/266 , ha approvato il  
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 - 2015, il piano triennale degli investimenti, 
il programma triennale dei lavori pubblici,  la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 della D.L. 112/2008;  

Vista la determinazione n.2009/DD/8175 con la quale si è stabilito l’assunzione ai sensi dell’art. 90 T.U.E.L. 
(D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità  dirigenziale 
Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio Gestione 
Canali di Comunicazione;

Preso atto che:
 in  data  27  febbraio  2013  si  è  tenuta  presso  l’ufficio  scrivente  una  procedura  negoziata  per 

l’affidamento di servizi video-giornalistici per il periodo marzo 2013-giugno 2014 per un importo  
€. 11.000 escluso iva;

 alla  suddetta  procedura   sono  state  invitate  a  rimettere  offerta  cinque  ditte  e  la  proposta 
economicamente più vantaggiosa è risultata quella di Master Vision di Mauro Pocci con l’offerta 
economica di €. 150,00 escluso iva a servizio;

 in base all’offerta presentata i servizi video-giornalistici per il periodo marzo 2013 – giugno 2014 
risultano essere 73;

Ricordato  che  in  attesa  dell’approvazione  del  bilancio  annuale  di  previsione  sono  stati  affidati  con 
Determinazioni dirigenziali n. 13/1917 e 13/4696 alla ditta Master Vision di Mauro Pocci n. 29 servizi video 
giornalistici  per il  periodo marzo – agosto 2013 e che pertanto risultano da affidare n.  44 servizi per il  
periodo settembre 2013- giugno 2014;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06702



Ritenuto, a seguito di una previsione di attività dell’ufficio stampa, suddividere i rimanenti servizi come  
segue:

 periodo settembre – dicembre 2013 n. 16 servizi per una spesa complessiva di €. 2904;
 periodo gennaio- giugno 2014 n. 28 servizi per una spesa complessiva di €. 5082;

Dato atto che questa attività di comunicazione rientra nelle limitazioni previste all’art. 6, comma 8 del D.L. 
n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
       
1. di affidare alla Ditta Master Vision di Mauro Pocci (cod. ben. 15897) per il periodo settembre 2013-

giugno 2014 n. 44 servizi video giornalistici per un compenso totale di €. 7986 iva al 21% compresa;

2. d'imputare la spesa complessiva di  €. 7986 sul capitolo 46402 "Prestazioni di servizi per attività di 
comunicazione e pubblicità (DL 78/2010)” assumendo i seguenti impegni di spesa:

     bilancio 2013  periodo settembre-dicembre  n. 16 servizi  €. 2904,00 ;
     bilancio 2014  periodo gennaio-giugno n. 28 servizi €. 5082;

3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma al fornitore di cui al  
punto  precedente  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  nonché  previa  verifica  della  regolare 
esecuzione dei servizi affidati.

 

Firenze, lì 16/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46402 0 13/005667 00 2904
2) 46402 0 14/000257 00 5082

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06702



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06702


